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Hej
 
Vedhæftet er materiale for ansøgning om tilladelse til at bygge et nyt sommerhus på mælkevejen 10 i Daugaard.
Jeg vil gerne kontaktes ifbm. behandling af sagen da jeg forventer en opdatering af tegningsmateriale.
 
Mvh.
Ruben Laursen
rl@apl-bolig.dk
2066 1444
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 09-04-2021 

Landzonetilladelse til nyt sommerhus på mælkevejen 10, 8721 Daugaard 

 

Vi ønsker tilladelse til at bygge et nyt sommerhus på Mælkevejen 10, herunder tanker og begrundelser for 
hvorfor det er endt med det hus der er projekteret. 

 

Standen på eksist. hus 

Ca. 50 % af det nuværende hus er helt tilbage fra start 50’erne – og dele heraf er tilbage fra husets 
oprindelse i 1937. 

Hele huset er generelt dårlig isoleret – opvarmet med el-radiatorer som er meget energikrævende. 

Huset trænger til en gennemgribende renovering, men det har vist sig, at være økonomisk urentabel, 
samtidig med at huset selv efter en større renovering, stadig vil være dårlig isoleret. 

 

Behov ændringer for huset 

Huset blev opført i 1937 – behovet på daværende tidspunkt var et hus hvor man anvendte det i dagtimer i 
enkelte weekender. 

Tilbygning i 1987 – behovet ændres således der kan være lille køkken i boligen og mulighed for overnatning 
i de få weekender hvor man var i huset.  

Nyt hus i 2021 - Huset bliver for nuværende brugt som bolig i hele sommerperioden (5-6 måneder hvert år) 
derudover bliver det ofte brugt i efterårsferien, jul og nytår, samt vinterferien, yderligere er der ønske om 
permanent beboelse (pensionistordning) hvilket sætter anderledes krav til huset hvad angår størrelse og 
energiforbrug.  

 

Nyt hus 

Der ønskes opført et nyt hus på matriklen som der svare til de behov der er til et sommerhus samt den 
muligheden der er i dag for permanent bolig i sommerhuse, hvilket stiller yderligere krav til opbevaring, 
mere indendørs plads i vinter perioder, overnattende gæster/familie, plads til daglige gøremål som 
tøjvaske/tørring og lignede.  

Huset der skal bygges, skal derfor være 122 m2, samt da energikravene er væsentlig øget siden 1937 
betyder det at tykkere vægge tager flere m2. 

 

Området 

Sommerhusområdet ved Mælkevejen blev etableret i 1937 og siden er samtlige huse blevet ombygget med 
udvidelser i betragtelig grad, hvilket bla. også fremgår af kort på bla. krak som vedhæftet herunder, enkelte 
også med overskridelser af bebyggelsesprocenten. 

udvidelsen svare til ca. 40% der er eksempler i området på udvidelser over 90% også i nyere tid. 
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Foto fra 2020 
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